2021（令和３）年 2 月 25 日

各 位

国際学研究科長

松 居  竜 五 （公印省略）

修了延期に伴う諸手続きについて

下記の手続について、内容を確認の上、期限内に必要な手続を完了してください。

記

1.成績疑義について

「成績照会」メニューからご自身の成績表を出力し、確認してください。成績に関す

る疑義がある場合は、成績疑義の申請方法に従って期日内に申請をおこなってくだ

さい。

１）申出期間 ： 202１年 2 月 2５日（木）13 時 00 分

～3 月 1 日（月）15 時 00 分まで＜厳守＞

※教務課窓口開室時間に準じます。

深草学舎：平日8時 45分～１6時45分（１１時30分～12時30分閉室）

土日祝閉室

２）申出場所 ： 国際学部教務課 （Tel 075－645‐5645）

３）注意事項 ：

※日時を過ぎた申し出は一切受付けられません。

※担当教員への直接のお問い合わせは堅くお断りします。

※申請方法は別途ポータルにてお知らせします。電話にて事前に申し出を行って

いただいた後、別途提出方法を指示致します。

※成績疑義の主旨を十分理解した上で申し出を行ってください。

２． 9 月修了の意思確認について

 ２０２１年度９月末（第１学期末）で修了要件（在学期間・単位取得）を充足し、かつ本

人からの願い出により 2021 年度 9 月に修了の認定を受けることができます。

 9 月修了の意思の有無にかかわらず、必ず以下の手続を行ってください。

１）提出書類 ： 「9 月修了希望意思確認書」

２）提出期限 ： 2021 年４月５日（月） １６時まで＜厳守＞

３）提出場所 ： 国際学部教務課

４）注意事項 ： （１） ９月修了願書を提出しない者は、第１学期終了時点で修了要件

単位を充足していても、修了の認定を受けることはできません。

（２） ９月修了を希望する者は、第１学期完結型科目（前期科目）で

修了見込が出るように履修登録してください。

（３） ９月修了を希望する場合、｢修了見込証明書｣の卒業予定月に

も｢９月｣と表記されます。

（４） ９月修了時に認定されるのは、前期開講科目のみで、通年科

目や後期科目の登録は無効になります。

（５） 提出後に、希望を変更する場合は速やかに国際学部教務課に

申し出てください。

３． 履修について

 202１年度第 1 学期の履修登録関係書類等配付日、履修登録期間、授業開始日

は、下記のとおりとなっています。

1） 履修登録関係書類等配付日時・場所

 2021 年 3 月 22 日（月） 9:00 以降・国際学部教務課

2） 2021 年度第 1 学期履修登録期間

 202１年 4 月 6 日（火）12:00～4 月 12 日（月）16:00

（※但し、午後 20：00～午前 9：00 の時間帯を除く）

※科目を履修する場合は、この期間に履修登録してください。

  ※Web 履修登録と共に manaba にて「履修計画書」の提出が必要です。

manaba レポート機能より提出してください。

３）202１年度第 1 学期授業開始日

   4 月 7 日（水）

以上